
 Námestie SNP 23 
974 01  Banská Bystrica 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 
Telefón 

 
Fax 

 
IČO 

 
E-mail 

 
Internet 

048/4325722   jana.fekiacova@bbsk.sk  
 

BANSKOBYSTRICKÝ 

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

  
 

Elektronicky 
 
Všetkým záujemcom/uchádzačom 

 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

10424/2022/ODDVO Jana Fekiačová/0948 984 740  16.12.2022 

 

 
Vec:  

I. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie 

ponuky. 

II. Oznámenie o zmene/doplnení súťažných podkladov. 

III. Oznámenie o zmene lehôt. 

 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: SOŠ technická Lučenec „Zelené inteligentné budovy - Centrum celoživotného 

vzdelávania a prípravy – vypracovanie projektovej dokumentácie“ 

Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotou podľa ust. § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej aj „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 263/2022 pod číslom 50024-WNS dňa     

13. 12. 2022 

 

 

Dňa 12.12.2022 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania 

systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s ust. § 48 ZVO poskytuje verejný 

obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 

 

 

I. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky. 

Otázka č. 1: 

„Otázky ohľadom časti dokumentácie P.2. 
1. Akú úžitkovú plochu m2 majú spolu riešené priestory (odborných učební, oddychových zón a dielni 
praktického vyučovania)?“  
Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov o rozmeroch plôch nasledovne: 

- odborné učebne elektro - 150 m2, odborné učebne stavebníctvo - 150 m2, oddychové zóny - 150 m2, 

dielne PV elektro - 800 m2, dielne PV stavebníctvo- 650 m2   

 

Otázka č. 2: 

„Otázky ohľadom časti dokumentácie P.2. 
2. Aké stavebné úpravy majú byť predmetom riešenia: dispozičné úpravy? úpravy povrchov materiálov? 
silnoprúdové rozvody? slaboprúdové rozvody? vykurovanie? vzduchotechnika? upráva hygienických 



Strana 2 z 3 

 

zariadení? Má sa stavebnými úpravami nejako znížiť energetická náročnosť budovy?“ 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov o rozsahu riešenia nasledovne: 

- stavebné úpravy, rozpis je uvedený v prílohách – odborné učebne elektro - Príloha č. 1, odborné 

učebne stavebníctvo – Príloha č. 2, dielne PV elektro - Príloha č. 3, dielne PV  stavebníctvo - Príloha 

č. 4 

 

Otázka č. 3: 

„Otázky ohľadom časti dokumentácie P.3. 
3. Akú užitkovú plochu m2 by mal mať modulárny nízko energetický dom - tréningové centrum?“ 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov, že úžitková plocha modulárneho nízko 

energetického domu – tréningového centra  je 5 - 7m x 6 - 9 m – viď príloha č. 5 - SG modulárne (predbežný 

návrh). 

 

Otázka č. 4: 

„Otázky ohľadom časti dokumentácie P.3. 
4. Existuje k tomuto domu nejaká architektonická štúdia, alebo je predmetom súťažných služieb aj 
spracovanie štúdie?“ 
Odpoveď č. 4: 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov, že dodatočne zverejňuje predbežný návrh - 
prílohu č. 5 - SG modulárne. 
 
Otázka č. 5: 

„Otázky ohľadom časti dokumentácie P.3. 

5. Existuje nejaká predstava ako by malo fungovať spomínané tréningové centrum? Budú sa tam žiaci užiť 
pracovať s obnoviteľným zdrojmi energie(ako napájať fotovoltaické panely...), alebo sa budú učiť aj suchú 
výstavbu? Aké procesy suchej výstavby sa budú žiaci na dome učiť? Pokiaľ sa budú učiť suchú výstavbu, 
znamená to že nejaké časti domu budú demontovateľné a žiaci si ich budu v rámci výučby opakovane stavať? 
Pokiaľ áno aké časti domu majú byť demontovateľné?“ 
Odpoveď č. 5: 
Verejný obstarávateľ  informuje všetkých známych záujemcov, čo je účelom tréningového centra nasledovne: 

- dom bude rozdelený na dve časti - show room, priestor na pevno vybavený zariadeniami - funkčné 

ukážky ( 1/3-1/2 domu ) a priestor na praktickú časť , kde sa bude dať meniť vnútorná dispozícia 

pomocou sadrokartónových systémov - priečky, predsadené steny, podlahy, stropy  a montáž 

inštalácií a zariadení ( 2/3-1/2 domu ).                                                  

 

II. Oznámenie o zmene/doplnení súťažných podkladov. 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov, že v dôsledku doplnenia informácii (viď 

vyššie uvedené) do profilu zákazky aktualizuje súťažné podklady, konkrétne: 

• dopĺňa Prílohu č. 4 Výzvy – DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE do profilu zákazky 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34683/summary  

 

Nový názov dokumentu, ktorého sa predmetná zmena/doplnenie dotýka - Príloha č. 4 Výzvy – 

DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

 

• aktualizuje Výzvu na predkladanie ponúk 

- bod 15. Lehota na predkladanie ponúk mení nasledovne: 

 

Pôvodné znenie:  

15.1 Ponuky musia byť doručené do 21.12.2022 do 09:00:00 hodiny.  

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34683/summary


Strana 3 z 3 

 

Nové znenie:  

15.1 Ponuky musia byť doručené do 11.01.2023 do 09:00:00 hodiny.  

 

- bod 27. Prílohy mení nasledovne: 

Pôvodné znenie:  

Príloha č. 1 Výzvy – Zmluva o dielo a Mandátna zmluva v spojení s Licenčnou zmluvou 

Príloha č. 2 Výzvy – Návrh na plnenie kritérií  

Príloha č. 3 Výzvy – Čestné vyhlásenie v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) ZVO 

Nové znenie:  

Príloha č. 1 Výzvy – Zmluva o dielo a Mandátna zmluva v spojení s Licenčnou zmluvou 

Príloha č. 2 Výzvy – Návrh na plnenie kritérií  

Príloha č. 3 Výzvy – Čestné vyhlásenie v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) ZVO 

Príloha č. 4 Výzvy – Doplňujúce informácie  

 

Nový názov dokumentu, ktorého sa predmetná zmena dotýka - Výzva na predkladanie ponúk - 

aktualizácia č. 1. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili              

vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile 

Prílohu č. 4 Výzvy – DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE ako aj uskutočnené zmeny v dokumente, ktorého sa 

predmetné zmeny týkali a uverejní novú verziu tohto dokumentu.  

 

 

III. Oznámenie o zmene lehoty. 

Verejný obstarávateľ ďalej upozorňuje všetkých známych záujemcov, že vzhľadom na rozsah doplnenia 

informácií k Výzve na predkladanie ponúk a jej prílohy, mení lehotu uverejnenú vo Výzve na predkladanie 

ponúk, a to nasledovným spôsobom:  

 

Lehota na predkladanie ponúk - do 11.01.2023 do 09:00 hod. 

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 


